的 35.74%，符黎明先生担任执行董事兼总经理；南京思成系公司持股 5%以上的

股东，持有公司 137,231,879股股份，占公司总股本的 34.31%，符黎明先生担任

执行事务合伙人。本次间接持股变动系公司控股股东时创投资及持股 5%以上股

东南京思成的上层股权发生变动，时创投资及南京思成持有的公司股份数量及比

例未发生变化，时创投资仍为公司的控股股东。本次间接持股变动后，符黎明先

生仍担任时创投资的执行董事兼总经理和南京思成的执行事务合伙人，并可通过

时创投资及南京思成合计支配公司约 70.04%的表决权，仍为公司的实际控制人，

公司的控制权结构未发生变动。本次变动不属于增持或者减持，不触及要约收购。

公司近日收到公司实际控制人、董事长符黎明先生的通知，经友好协商，符

黎明先生近日与王彦肖女士办理了解除婚姻关系手续，并就财产分割事项达成一

致。该事项将导致符黎明先生通过公司控股股东时创投资及持股 5%以上股东南

京思成合计间接持有的公司股份发生变动，但不会导致公司控股股东、实际控制

人发生变化，不涉及公司控制权的变更，亦不会对公司治理结构及持续经营产生

重大影响。

公司控股股东时创投资持有公司 142,941,654 股股份，占公司总股本的

35.74%，符黎明先生担任执行董事兼总经理；南京思成持有公司 137,231,879

股股份，占公司总股本的 34.31%，符黎明先生担任执行事务合伙人。本次持股

变动后，时创投资及南京思成持有的公司股份数量及比例未发生变化，时创投资

仍为公司的控股股东。具体情况如下：

一、本次间接持股变动的基本情况

本次间接持股变动前，符黎明先生未直接持有公司股份，持有时创投资

65.00%的股权和南京思成 16.48%的财产份额，合计间接持有 115,524,348股公司

股份，约占公司总股本的 28.88%。

本次间接持股变动前，公司实际控制人所持有的股权结构图如下：

根据双方签署的《离婚协议书》，符黎明先生拟将其持有的时创投资 10.00%

的股权及南京思成 14.48%的财产份额，合计约 34,161,801股公司股份，约占公

司总股本的 8.54%，分割至王彦肖女士名下。

本次间接持股变动后，公司实际控制人所持有的股权结构图如下，符黎明先

生仍担任时创投资的执行董事兼总经理和南京思成的执行事务合伙人，并可通过

时创投资及南京思成合计支配公司约 70.04%的表决权，仍为公司的实际控制人，

公司的控制权结构未发生变动。

本次间接持股变动前后，相关方间接持股情况如下：

股东名称 股份性质

本次变动前

间接持股情况

本次变动后

间接持股情况

持股数量

（股）

占总股本比

例（%）

持股数量

（股）

占总股本比

例（%）

符黎明

通过时创投资持有的股份 92,912,075 23.2280 78,617,910 19.6544
通过南京思成持有的股份 22,612,273 5.6530 2,744,637 0.6862
合计持有股份 115,524,348 28.8810 81,362,547 20.3406
其中：无限售条件股份 - - - -

有限售条件股份 115,524,348 28.8810 81,362,547 20.3406

王彦肖

通过时创投资持有的股份 - - 14,294,165 3.5735
通过南京思成持有的股份 - - 19,867,636 4.9669
合计持有股份 - - 34,161,801 8.5404
其中：无限售条件股份 - - - -

有限售条件股份 - - 34,161,801 8.5404

（注：以上比例基于公司最新总股本计算，尾数可能存在四舍五入差异，最终以中国证

券登记结算有限责任公司上海分公司登记为准。）

二、本次间接持股变动所涉及的后续事项

1、本次间接持股变动后，时创投资持有的公司股份数量及比例未发生变化，

仍为公司的控股股东；符黎明先生仍为公司的实际控制人。本次间接持股变动不

会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不涉及公司控制权的变更，亦不会

对公司治理结构及持续经营产生重大影响。本次变动不属于增持或者减持，不触

及要约收购。

2、 本次间接持股变动所涉及的股份系符黎明先生通过时创投资和南京思

成间接持有的上市公司股票，来源为时创能源首次公开发行前的股份，目前尚处

于限售期内。根据《上市公司股东减持股份管理暂行办法》《上海证券交易所科

创板股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 15号——股东

及董事、高级管理人员减持股份》等的有关规定，本次间接持股变动后，公司控

股股东、实际控制人符黎明先生（股份过出方）和王彦肖女士（股份过入方）将

持续共同遵守控股股东、实际控制人减持股份的规定，以及履行与公司首次公开

发行相关的公开承诺。同时，在符黎明先生担任公司董事的期间以及任期届满后

六个月内，符黎明先生和王彦肖女士将共同遵守关于董事减持的相关规定（如适

用）。

3、 本次间接持股变动涉及的过户相关手续尚未完成，敬请广大投资者注意